

**Selskabsmeddelelse nr. 18/2022**

Holbæk, den 3. november 2022

## Resultat før skat i 1.-3. kvartal 2022 på 351,0 mio. kr. – Forrenter primo egenkapitalen svarende til 12,3 % p.a.

Resultat efter skat udgør 276,4 mio. kr., hvilket svarer til en forrentning af primo egenkapitalen på 9,7 % p.a. Resultatet afspejler både en stigning i basisindtjeningen på 23 % i forhold til 3. kvartal 2021, en stigning i erhvervsudlån på 11 % siden ultimo 2021 samt negative kursreguleringer knyttet til kursfald på danske realkreditobligationer. Set i lyset heraf anses resultatet som tilfredsstillende.

**Perioden i overskrifter**

- Primo egenkapitalen forrentes svarende til 12,3 % p.a. før skat
- Netto renteindtægterne stiger 11 %
- Gebyr- og provisionsindtægter stiger 5 %
- Omkostningsniveauet stiger 8 % - Korrigeret for engangsforhold udgør stigningen 4 %
- Omkostningsprocent på 61,1
- Basisindtjeningen stiger 10 %
- I 3. kvartal 2022 stiger basisindtjeningen 23 % i forhold til 3. kvartal 2021
- Negative kursreguleringer på 83,3 mio. kr.
- Tilbageførsel på 30,9 mio. kr. på nedskrivningsposten
- Forventning til årets resultat før skat indsnævres fra niveauet 425-510 mio. kr. til 450-510 mio. kr.

Resultatposter i tusinde kr.	1.-3. kv. 22	Indeks*	1.-3. kv. 21
Netto rente- og gebyrindtægter	1.002.935	109	922.740
Andre driftsindtægter	11.864	102	11.586
Udgifter til personale og administration	579.086	108	534.222
Af- og nedskrivninger på aktiver	27.824	97	28.781
Andre driftsudgifter	12.625	94	13.438
<b>Basisindtjening</b>	<b>395.264</b>	<b>110</b>	<b>357.885</b>
Kursreguleringer	-83.269	-	21.155
Nedskrivninger i alt	-30.934	129	-24.033
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	8.063	45	17.846
<b>Resultat før skat</b>	<b>350.992</b>	<b>83</b>	<b>420.919</b>
Skat	74.589	108	69.274
<b>Resultat efter skat</b>	<b>276.403</b>	<b>79</b>	<b>351.645</b>

<b>Balanceposter i mio. kr.</b>	<b>30.09.2022</b>	<b>Indeks*</b>	<b>30.09.2021</b>
Udlån	12.324	102	12.117
Indlån	20.665	103	20.054
Indlån i puljeordninger	1.983	87	2.270
Indlån i alt	22.649	101	22.324
Egenkapital	3.911	105	3.712
Balance	28.529	101	28.334
Kapitalgrundlag	3.755	106	3.527
Samlet forretningsomfang	99.943	100	100.208
Samlet kreditformidling	60.558	102	59.346
<b>Nøgletal</b>			
Kapitalprocent**	22,3	108	20,6
Egentlig kernekapitalprocent**	16,4	109	15,1
Kapitaloverdækning i %-point**	11,6	108	10,7
Periodens resultat pr. aktie (kr.)	14,9	77	19,3
Indre værdi pr. aktie	203,2	105	193,3
Børskurs ultimo perioden	153,0	112	136,5
Antal medarbejdere (omregnet til fuldtid, ult.)	553	101	550

\* Indeks 30.09.2022 i forhold til 30.09.2021

\*\* 30.09.2022 og 30.09.2021 er beregnet eksklusiv periodens resultat. Såfremt periodens resultat efter skat, reduceret med den anførte målsætning for udlodning, var indregnet i kapitalgrundlaget, ville kapitalprocent, egentlig kernekapitalprocent og kapitaloverdækning være 1,0 %-point højere (30.09.2021: 1,7 %-point højere)

Med venlig hilsen

Lars Petersson  
Adm. direktør

Thomas Kullegaard  
Formand

### Yderligere information:

Presse- og direktionsrådgiver Morten Huse Eikrem-Jepesen, tlf. 53 85 07 70

Administrerende direktør Lars Petersson

Sparekassedirektør Lars Bolding

[www.spks.dk/ir](http://www.spks.dk/ir)